


ODDÍL A / SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ

1.   Účel Smlouvy
Účelem Smlouvy je úprava práv a povinností při:

Dodávce pitné vody z vodovodu Odvádění odpadních, a případně srážkových vod společně jednotnou kanalizací a jejich čištění

Odvádění odpadních vod samostatně oddílnou kanalizací a jejich čištění X

X

Účelem dodávek vody a odvádění odpadních vod je:
-   spotřeba domácnosti:
-   podnikatelská činnost:

0 %
100 %

0%
100%

z celkového množství vypouštěných odpadních vod
z celkového množství vypouštěných odpadních vod

-   Srážkové vody jsou odváděny pro domácnost nebo z ploch nemovitostí určených k trvalému bydlení

-   Srážkové vody jsou odváděny z dalších ploch nemovitostí uvedených v ust. § 20 odst. 6 Zákona,
    na které se nevztahuje povinnost platit za odvádění srážkových vod v tomto rozsahu: ____%

z celkového odběru vody a z celkového množství vypouštěných odpadních vod
z celkového odběru vody a z celkového množství vypouštěných odpadních vod

 

2.  Předmět Smlouvy
2.1 Provozovatel se zavazuje dodávat odběrateli vodovodem pitnou vodu v jakosti a způsobem obsaženým v odd. B/ Smlouvy, do 

místa plnění sjednaného v čl. 3 odst. 3.1 Smlouvy, za vodné sjednané v odd. D/ Smlouvy ve spojení s čl. 10 VOP. 
      Odběratel se zavazuje odebírat dodanou pitnou vodu v místě plnění sjednaném v čl. 3 odst. 3.1 Smlouvy od provozovatele a 

platit provozovateli vodné ve výši a způsobem sjednanými v odd. D/ Smlouvy ve spojení s čl. 10 a 11 VOP, jehož výše bude 
provozovatelem dodatečně upravována způsobem sjednaným v čl. 15 Smlouvy ve spojení s čl. 10 VOP. X

2.2   Provozovatel se zavazuje odvádět odpadní vody vypuštěné odběratelem do kanalizace z místa plnění uvedeného v čl. 3 odst. 
3.3 Smlouvy do ČOV, ve které provádí jejich čištění, za stočné sjednané v odd. D/ Smlouvy ve spojení s čl. 10 VOP. 

      Odběratel se zavazuje vypouštět odpadní vody do kanalizace provozované provozovatelem v místě plnění sjednaném v čl. 3 
odst. 3.3 Smlouvy a platit provozovateli stočné ve výši a způsobem sjednanými v odd. D/ Smlouvy ve spojení s čl. 10 a 11 VOP, 
jehož výše bude provozovatelem dodatečně upravována způsobem sjednaným v čl. 15 Smlouvy ve spojení s čl. 10 VOP. X

3.   Místo plnění a určení místa stavby/pozemku připojené přípojkou na vodovod nebo kanalizaci (odběrné místo)

Místem dodání pitné vody odběrateli je vodovodní přípojka, kterou je připojena k vodovodu stavba nebo pozemek 
uvedená(ý)   v čl. 3 odst. 3.5 Smlouvy.  

X

3.1

Vlastníkem vodovodní přípojky je:3.2 vlastník připojené stavby nebo pozemku uvedené v čl. 3 odst. 3.5 Smlouvy
provozovatel

jiná osoba (dle sdělení odběratele):

jméno a příjmení/firma:

bydliště/sídlo:

RČ/IČ:
Místem vypouštění odpadních vod do kanalizace je kanalizační přípojka, kterou je připojena ke kanalizaci stavba nebo
pozemek uvedená(ý) v čl. 3 odst. 3.5 Smlouvy. 

X

3.3

Vlastníkem kanalizační přípojky je: 3.4 vlastník připojené stavby nebo pozemku uvedené v čl. 3 odst. 3.5 Smlouvy

provozovatel

jiná osoba (dle sdělení odběratele):

jméno a příjmení/firma:

bydliště/sídlo:

RČ/IČ:

Vodovodní nebo kanalizační přípojkou (viz čl. 3 odst. 3.1 a 3.3 Smlouvy) je připojena k vodovodu nebo kanalizaci níže
uvedená stavba nebo pozemek, které jsou odběrným místem evidovaným pod číslem: 

3.5

a) budova: č.p. 74

obec: Lipová-lázně

na pozemku: parc. č. st. 113

část obce: Horní Lipová

katastrální území: Horní Lipová

způsob využití  

budova není součástí pozemku

budova je součástí pozemku pod písm. b) X

b) pozemek: parc. č. st. 113

obec: Lipová-lázně

katastrální území: Horní Lipová

část obce: Horní Lipová

3500

1

Vlastníkem stavby/pozemku připojené k vodovodu nebo kanalizaci je: osoba(y) uvedená(é) v záhlaví Smlouvy buď jako
odběratel(é) (je-li odběratel totožný s vlastníkem (resp. spoluvlastníky) připojené stavby/pozemku), nebo osoba(y)
uvedená(é) jako vlastník (resp. spoluvlastníci) připojené stavby/pozemku.

3.6

Počet trvale připojených osob pro dodávku vody: 3.7 0 (dle sdělení odběratele)
Počet trvale připojených osob pro odvádění odpadních vod: 0 (dle sdělení odběratele)3.8

1Vyplní se, jen pokud budova nemá přiděleno č.p./č.e.

ODDÍL B / DODÁVKA VODY Z VODOVODU

4. Způsob dodání, jakost pitné vody, limit množství dodávané vody a množství určující kapacitu vodoměru
4.1 Provozovatel se zavazuje dodávat odběrateli pitnou vodu do místa plnění uvedeného v čl. 3. odst. 3.1 Smlouvy, ve kterém ji 

odevzdá odběrateli, v množství omezeném objemovými limity uvedenými v čl. 4 odst. 4.2 Smlouvy, vyjma případů přerušení či 
omezení dodávek pitné vody z důvodů uvedených v ust. § 9 odst. 5 a 6 Zákona a čl. 3 odst. 3.1.1 a 3.1.2 VOP, nebo z důvodu 
snížené vydatnosti vodního zdroje či jeho kontaminace a nebo z důvodu změny tlakových poměrů v místě přípojky uvedených 
v čl. 4 odst. 4.3 Smlouvy. Provozovatel splní svůj závazek dodat pitnou vodu odběrateli okamžikem vtoku vody z vodovodu do 
vodovodní přípojky v místě plnění uvedeném v čl. 3 odst. 3.1 Smlouvy.

2 / 7



 

Limitní množství dodané vody odběrateli je určeno profilem vodovodní přípojky, kapacitou vodoměru a tlakovými poměry v
místě přípojky uvedenými v čl. 4 odst. 4.3 Smlouvy. Provozovatel se zavazuje dodávat pitnou vodu odběrateli:

4.2

v maximálním množství: 

v množství dle kapacity vodoměru Qmax:
v množství dle profilu vodovodní přípojky:

limit dodané vody je určen potřebou odběratele:

 

X
 bez omezení

m  /hod.3

m  /hod.3

Tlakové poměry v místě vodovodní přípojky. Hydrodynamický přetlak ve vodovodu (rozvodné síti), v místě napojení
vodovodní přípojky (místo plnění):

4.3

při zástavbě do dvou nadzemních podlaží: 

při zástavbě nad dvě nadzemní podlaží:

nejméně  0,15 MPa

nejméně  0,25 MPa
Maximální přetlak v nejnižších místech vodovodní sítě každého tlakového pásma nesmí převyšovat hodnotu 0,6 MPa.
V odůvodněných případech se může zvýšit na 0,7 MPa.

4.4 Provozovatel se zavazuje dodávat odběrateli pitnou vodu, která bude splňovat tyto ukazatele jakosti pitné vody:

dále ukazatele jakosti stanovené v čl. 6 VOP a hygienickými limity mikrobiologických, biologických, fyzikálních,
chemických a organoleptických ukazatelů určených normami pro hygienickou nezávadnost pitné vody. 

DN 25 mm

hodnota obsahu Ca min./max. 40/90 mg/l,
hodnota obsahu Mg max. 20 mg/l,
hodnota obsahu dusičnanů max.50 mg/l,

5.   Způsob zjišťování množství odebírané vody
5.1 Provozovatel zjišťuje množství vody dodané odběrateli:

(tím není dotčeno ust. § 17 odst. 4 a 5 Zákona a čl. 5 odst. 5.4 Smlouvy). X
Umístění vodoměru: vodoměrná šachta
Provozovatel provádí fakturační měření vodoměrem registrovaného množství dodané pitné vody odběrateli pro účely
vyúčtování vodného, či fakturační zjišťování množství dodané pitné vody jinými způsoby, které jsou uvedeny v čl. 5 odst. 5.4
Smlouvy, v tomto fakturačním období:

5.2

v měsíčním fakturačním období: 
v čtvrtletním fakturačním období: 
v pololetním fakturačním období: 
v ročním fakturačním období: X

vodoměrem

5.3 Podkladem pro vyúčtování vodného za dodání a odevzdání pitné vody odběrateli je vodoměrem registrované množství dodané 
a odevzdané vody odběrateli, eventuálně jiný způsob určení množství dodané vody uvedený v čl. 5 odst. 5.4 Smlouvy. 

5.4 Jestliže množství dodávky vody není měřeno vodoměrem (zejména z důvodu, že vodovodní přípojka není osazena vodoměrem, 
nebo z důvodu nefunkčnosti či jiné závady vodoměru), anebo z důvodu neoprávněného odběru, či pokud odběratel neumožní 
provozovateli přístup k vodoměru, pak se množství dodané vody určuje v souladu s vyhláškou č. 428/2001 Sb. takto:
a)a) podle směrných čísel roční potřeby vody uvedených v příloze prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb., tzv. paušální sazbou,
b)b) podle skutečného množství odebrané vody ve srovnatelném období roku předcházejícího za předpokladu, že v předchozím 

období bylo množství dodané vody měřeno vodoměrem alespoň po dobu jednoho roku a současně nedošlo ke změnám 
podmínek u odběratele, které by mohly mít vliv na množství odebrané vody.

5.5 V případě, že vodoměr byl po dobu sledovaného období nebo jeho části nefunkční, či se na něm projevila jiná závada, která 
měla vliv na správné určené množství dodané vody, určí se množství dodané vody v souladu s § 28 vyhlášky čís. 428/2001 Sb. 
ve spojení s ust. § 17 odst. 4 a 5 Zákona a v souladu s čl. 8 odst. 8.2 VOP.

ODDÍL C / ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH A SRÁŽKOVÝCH VOD

6.   Způsob odvádění odpadních vod, limit množství odváděných odpadních vod a přípustné limity znečištění vypouštěné
odpadní vody
6.1Provozovatel provozuje v místě plnění: jednotnou kanalizaci

oddílnou kanalizaci X
6.2 Provozovatel se zavazuje prostřednictvím jím provozované kanalizace odvádět z místa plnění uvedeného v čl. 3 odst. 3.3

Smlouvy do ČOV k čištění a čistit: 
X

které nepřekračují maximální limity znečištění specifikované v čl. 8 Smlouvy nebo v kanalizačním řádu provozovatele, a
nebo v rozhodnutí vodoprávního orgánu, v množství omezeném objemovými limity sjednanými v čl. 6 odst. 6.3 Smlouvy,
vyjma případů přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod z důvodů vyjmenovaných v ust. § 9 odst. 5 a 6 Zákona
ve spojení s čl. 3 odst. 3.1.1 a odst. 3.1.2 VOP. Provozovatel splní svůj závazek odvádět odpadní vody okamžikem vtoku
odpadních vod z kanalizační přípojky do kanalizace v místě plnění uvedeném v čl. 3 odst. 3.3 Smlouvy. 

6.3 Smluvní strany sjednaly, že limit objemu vypouštění odpadních vod je stanoven v kanalizačním řádu a současně je
určen kapacitou vodoměru, je-li osazen, nebo kapacitou měřícího zařízení pro měření množství vypuštěných
odpadních vod (je-li instalováno), rovněž kapacitou a profilem kanalizační přípojky.

Limit odvádění odpadních vod (m  /hod):   
Kapacita kanalizační přípojky Qn (m  /hod):  
Profil kanalizační přípojky: 
Max. průtok: 

 

X
 

Limit odvádění odpadních vod je určen potřebou odběratele:  
6.4

DN 150 mm

bez omezení

Odběratel neodvádí srážkové vody jednotnou kanalizací ani oddílnou kanalizací provozovatele. X

3
3

a) odpadní vody vyprodukované odběratelem při nakládání s vodou dodanou vodovodem
b) odpadní vody získané z jiných zdrojů než pod písm. a) 
c) srážkové vody

3 / 7





období sjednaném v čl. 5 odst. 5.2 Smlouvy zjištěného postupem sjednaným v čl. 5 odst. 5.1 nebo 5.4 Smlouvy a ust. § 16 
Zákona ve spojení s čl. 8.1 a čl. 8.2 VOP a jednotkové ceny pro vodné za 1 m3 vody sjednané v souladu s čl. 9 odst. 1 a čl. 15 
Smlouvy ve spojení s čl. 10 VOP pro příslušné cenové a fakturační období.

11.   Výpočet stočného -  množství odpadních vod zjištěno podle množství odebrané vody z vodovodu X
11.1 Celková výše stočného za odvádění a čištění odpadních vod v příslušném fakturačním období sjednaném v čl. 7 odst. 7.4 

Smlouvy je určena součinem celkového množství vodovodem dodané pitné vody v m3 změřeného (registrovaného) 
vodoměrem v příslušném fakturačním období sjednaném v čl. 5 odst. 5.2 Smlouvy pro dodávky vody (není-li množství 
odváděných odpadních vod měřeno) a jednotkové ceny pro stočné za 1 m3 odpadních vod sjednané v souladu s čl. 9 odst. 9.3 
a čl. 15 Smlouvy ve spojení s čl. 10 VOP pro příslušné cenové a fakturační období. Jestliže pro účely výpočtu stočného nelze 
zjistit množství dodané vody vodoměrem, pak se celková výše stočného za odvádění a čištění odpadních vod v příslušném 
fakturačním období vypočte podle čl. 13 odst. 13.1 Smlouvy. 

11.2  Výpočet stočného – množství odpadních vod zjištěno podle množství odebrané vody z vlastního zdroje odběratele
Celková výše stočného za odvádění a čištění odpadních vod v příslušném fakturačním období sjednaném v čl. 7 odst. 7.4 
Smlouvy je určena součinem vodoměrem registrovaného celkového množství pitné vody v m3, které odběratel odebral 
z vlastního zdroje vody uvedeného v čl. 7 odst. 7.3 Smlouvy, v příslušném fakturačním období sjednaném v čl. 7 odst. 7.4 
Smlouvy a jednotkové ceny pro stočné za 1 m3 odpadních vod sjednané v souladu s čl. 9 odst. 9.3 a čl. 15 Smlouvy ve spojení 
s čl. 10 VOP pro příslušné cenové a fakturační období. Jestliže pro účely výpočtu stočného nelze zjistit množství odebrané vody 
vodoměrem, pak se celková výše stočného za odvádění a čištění odpadních vod v příslušném fakturačním období vypočte podle 
čl. 13 odst. 13.1 Smlouvy. 

12.   Výpočet stočného - množství odpadních vod zjištěno měřením množství vypuštěných odpadních vod
12.1 Celková výše stočného za odvádění a čištění odpadních vod v příslušném fakturačním období sjednaném v čl. 7 odst. 7.4 

Smlouvy je určena součinem celkového množství vypuštěných odpadních vod v m3 změřeného měřícím zařízením (čl. 7 odst. 
7.1 písm. c) v příslušném fakturačním období a jednotkové ceny pro stočné za 1 m3 odpadních vod sjednané v souladu s čl. 9 
odst. 9.3 a čl. 15 Smlouvy ve spojení s čl. 10 VOP pro příslušné cenové a fakturační období.

13.   Výpočet stočného - množství odpadních vod zjištěno podle směrných čísel roční potřeby vody 
13.1 Celková výše stočného za odvádění odpadních vod v příslušném fakturačním období sjednaném v čl. 7 odst. 7.4 Smlouvy je 

určena součinem celkového množství vody v m3 určeného podle směrných čísel roční potřeby vody nebo odborným výpočtem 
a jednotkové ceny pro stočné za 1 m3 odpadních vod sjednané v souladu s čl. 9 odst. 9.3 a čl. 15 Smlouvy ve spojení s čl. 10 
VOP pro příslušné cenové a fakturační období.

14.   Způsob úhrady vodného a stočného
14.1 Odběratel se zavazuje plnit své platební závazky vyplývající ze Smlouvy, zejména platit zálohy na vodné a na stočné a dále 

vodné a stočné vyúčtované provozovatelem daňovým dokladem za příslušné fakturační období, některým z níže uvedených 
způsobů, který si zvolil při uzavření Smlouvy takto:

SIPO - spojovací číslo (zálohové platby):
Příkazem k úhradě z bankovního účtu číslo:
Příkazem k inkasu z bankovního účtu číslo:

 Poštovní poukázkou 
Hotově

X2870392/0800 X

Zálohy Vyúčtování

-
-
-
-
-

14.2 Odběratel se zavazuje platit provozovateli vodné a stočné za dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod za každé fakturační 
období sjednané v čl. 5 odst. 5.2 a čl. 7 odst. 7.4 Smlouvy, způsobem sjednaným v čl. 14 odst. 14.1 Smlouvy ve spojení s čl. 11 
VOP, na základě této Smlouvy a faktur vystavených provozovatelem, v tomto fakturačním platebním období:

Měsíční platební období (je-li určeno měsíční fakturační období)
Čtvrtletní platební období (je-li určeno čtvrtletní fakturační období)
Pololetní platební období (je-li určeno pololetní fakturační období)
Roční platební období (je-li učeno roční fakturační období) X

-
-
-
-

14.3 Zálohové platby na vodné a stočné: Jestliže je podle čl. 14 odst. 14.2 Smlouvy sjednáno delší než měsíční fakturační 
platební období na úhradu vodného a stočného, odběratel se zavazuje platit provozovateli zálohy na úhradu vodného a 
stočného za příslušné fakturační období způsobem sjednaným v čl. 14 Smlouvy ve spojení s čl. 11 odst. 11.8 až 11.11 VOP, 
v tomto zálohovém platebním období a výši:

 Měsíční zálohové platbya)
Čtvrtletní zálohové platbyb)
Pololetní zálohové platbyc)

XKč / měsíc
Kč / čtvrtletí
Kč / pololetí

100,-
,-
,-

14.4 Splatnost zálohových plateb: Odběratel je povinen uhradit provozovateli měsíční zálohové platby na vodné a stočné dopředu, 
vždy nejpozději do 25. dne každého kalendářního měsíce. Odběratel je povinen uhradit provozovateli čtvrtletní nebo pololetní 
zálohové platby na vodné a stočné dopředu, vždy nejpozději do 25. dne prvního kalendářního měsíce příslušného zálohového 
platebního období (čtvrtletní nebo pololetní) sjednaného v čl. 14 odst. 14.3 Smlouvy, za které je povinen zálohy na vodné a 
stočné platit, a to pod tímto variabilním symbolem (VS):  39200202

14.5 Splatnost plateb na vyúčtované vodné a stočné: Odběratel je povinen platit vodné a stočné vyúčtované provozovatelem 
daňovým dokladem (fakturou) za sjednané fakturační platební období, neuhrazené předchozími zálohovými platbami, ve lhůtě 
splatnosti 14 dnů ode dne vystavení doručené faktury, kterou provozovatel vyúčtoval odběrateli vodné a stočné za příslušné  
fakturační období sjednané v čl. 5 odst. 5.2 a čl. 7 odst. 7.4 Smlouvy.

14.6 Oběratel souhlasí s tím, aby daňové doklady (faktura), kterými je vyúčtováno vodné a stočné, nebo smluvní pokuty, a nebo úroky 
z prodlení, vystavené provozovatelem, jakož i další korespondence vyplývající z této Smlouvy (včetně upomínek), byly zasílány 
a doručovány odběrateli:

5 / 7



v elektronické podobě na e-mailovou adresu odběratele: sekretariat@szzkrnov.cz
poštou formou „obyčejné zásilky“ na korespondenční adresu odběratele uvedenou v této Smlouvě

v elektronické podobě do datové schránky odběratele: 
X
 

14.7 Prodlení odběratele s úhradou byť i jen části zálohové platby na vodné a stočné, nebo prodlení s úhradou byť i jen části vodného 
a stočného vyúčtovaného provozovatelem za příslušné fakturační období, je prodlením odběratele s splacením vodného a 
stočného podle sjednaného způsobu úhrady, které zakládá právo provozovatele podle ust. § 9 odst. 6 písm. g) Zákona přerušit 
nebo omezit dodávku vody nebo odvádění odpadních vod. Další právní následky spojené s prodlením odběratele s úhradou 
zálohových plateb na vodné a stočné nebo s prodlením odběratele s úhradou vodného a stočného vyúčtovaného 
provozovatelem za příslušné fakturační období, jsou obsaženy zejména v čl. 11 odst. 11.8 až odst. 11.12 VOP a v čl. 13 VOP. 

14.8 Solidarita platebních závazků: V souladu s ust. § 1872 a násl. OZ se účastníci na straně odběratele (spoludlužníci) zavazují 
plnit společně a nerozdílně všechny své dluhy (povinnosti) vůči provozovateli vyplývající z této Smlouvy nebo z jejího porušení. 
Provozovatel může požadovat celé plnění, které je předmětem závazku z této Smlouvy nebo jeho libovolnou část na všech 
účastnících na straně odběratele, jen na některých nebo na kterémkoliv z účastníků na straně odběratele. 

14.9 Způsob plnění platebních závazků odběratele vyplývajících z této Smlouvy, včetně povinnosti identifikace plateb, následků 
spojených s neidentifikovanou platbou, pořadí plnění (započtení na plnění), změny čtvrtletních nebo pololetních zálohových 
plateb na měsíční zálohové platby v důsledku prodlení odběratele s plněním jeho platebních závazků ze Smlouvy, jsou dále 
podle výslovné vůle smluvních stran závazně obsaženy v čl. 10, v čl. 11 a v čl. 13 VOP. 

15. Dodatečná úprava jednotkové ceny pro vodné a jednotkové ceny pro stočné
15.1. Jednotková  cena pro vodné sjednaná v čl. 9 odst. 9.1 Smlouvy  se v každém kalendářním roce přímo úměrně zvyšuje nebo 

snižuje (upravuje) v závislosti na meziročních změnách provozovatelem kalkulovaných hodnot všech ekonomicky oprávněných 
nákladů  pro výpočet ceny pro vodné, jejichž druhy jsou položkově stanoveny vyhláškou ministerstva zemědělství č. 428/2001 
Sb. (či v budoucnu jiným právním předpisem) a v závislosti na meziročních změnách provozovatelem kalkulované výše 
přiměřeného zisku dosahovaného ve spojitosti s provozováním vodovodů. 

15.2 Jednotková cena pro stočné sjednaná v čl. 9 odst. 9.3 Smlouvy  se v každém kalendářním roce přímo úměrně zvyšuje nebo 
snižuje (upravuje) v závislosti na meziročních změnách provozovatelem kalkulovaných hodnot všech ekonomicky oprávněných 
nákladů pro výpočet ceny pro stočné, jejichž druhy jsou položkově stanoveny vyhláškou ministerstva zemědělství č. 428/2001 
Sb. (či v budoucnu jiným právním předpisem) a v závislosti na meziročních změnách provozovatelem kalkulované výše 
přiměřeného zisku dosahovaného provozováním kanalizací.  

15.3 Odběratel vyjádří souhlas se změnou jednotkové ceny pro vodné odběrem vody z vodovodu provedeným kdykoliv ode dne 
účinnosti nově vyhlášené příslušné změny jednotkové ceny pro vodné. Odběratel vyjádří souhlas se změnou jednotkové ceny 
pro stočné okamžikem vypuštění odpadních vod do kanalizace provozované provozovatelem kdykoliv ode dne účinnosti nově 
vyhlášené příslušné změny jednotkové ceny pro stočné. Provedením odběru pitné vody z vodovodu provozovaného 
provozovatelem nebo provedením vypuštění odpadních vod do kanalizace provozované provozovatelem se má zato, že se 
odběratel seznámil a souhlasí s aktuální, novou výši jednotkové ceny pro vodné a s aktuální novou výší jednotkové ceny pro 
stočné, účinnou ke dni odběru pitné vody z vodovodu, nebo ke dni vypuštění odpadních vod do kanalizace.  

15.4 Smluvní strany ujednaly, že pokud provozovatel pro příslušný kalendářní rok, resp. pro příslušné fakturační období neurčí novou 
jednotkovou cenu pro vodné, nebo novou jednotkovou cenu pro stočné, pak se pro výpočet celkové výše vodného za dodání 
vody v příslušném fakturačním období použije aktuální jednotková cena pro vodné, která byla za trvání smluvního vztahu 
naposledy určena provozovatelem a pro výpočet celkové výše stočného za odvádění a čištění odpadních vod v příslušném 
fakturačním období, se použije aktuální jednotková cena pro stočné, která byla za trvání smluvního vztahu naposledy určena 
provozovatelem. 

16. Trvání závazkového vztahu
16.1 Závazkový vztah založený touto Smlouvou je sjednán na dobu neurčitou.
16.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna závazkový vztah založený Smlouvou jednostranně ukončit písemnou výpovědí, 

s výpovědní lhůtou v délce 3 měsíců, která začne běžet první den kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. Uplynutím výpovědní doby závazkový vztah zaniká. Odběratel je oprávněn vypovědět závazkový vztah 
založený Smlouvou z jakéhokoliv důvodu (i bez jeho uvedení), zatímco provozovatel je oprávněn vypovědět závazkový vztah 
založený Smlouvou jen z důvodů hodných zvláštního zřetele.  

16.3 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených zákonem č. 89/2012 Sb. Odběratel 
je oprávněn od Smlouvy odstoupit také z důvodu sjednaného v čl. 10 odst. 10.5 VOP. Odstoupením od Smlouvy se závazkový 
vztah založený touto Smlouvou zrušuje od okamžiku doručení odstoupení od Smlouvy jejímu adresátovi s účinky tohoto 
odstoupení od Smlouvy do budoucna, nikoliv zpětně. Smluvní strany v této souvislosti vylučují aplikaci ust. § 2004 odst. 1 
zákona č. 89/2012 Sb. Závazkový vztah založený Smlouvou zaniká též odpojením vodovodní i kanalizační přípojky od vodovodu 
nebo od kanalizace nebo odpojením jen jedné z nich, je-li předmětem Smlouvy jen dodávka vody/odvádění odpadních vod.

16.4 Závazkový vztah založený Smlouvou lze ukončit dohodou smluvních stran, zejména ve spojitosti se změnou odběratele k témuž 
odběrnému místu.

17. Všeobecné obchodní podmínky a jejich změna
17.1 Nedílnou, závaznou obsahovou součástí této Smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky dodávek pitné vody a odvádění a 

čištění odpadních vod (dále jen VOP) připojené ke Smlouvě jako její Příloha č. 1, které podle výslovné vůle všech účastníků 
Smlouvy závazně doplňují obsah závazkového vztahu založeného touto Smlouvou. Všichni účastníci Smlouvy souhlasně 
prohlašují, že se před uzavřením Smlouvy důkladně seznámili s obsahem VOP připojeným ke Smlouvě (viz Příloha č.1), 
obsahem VOP připojeným ke smlouvě (viz Příloha č. 1) jsou smluvně vázáni a na důkaz svého bezvýhradného souhlasu s 
obsahem této Smlouvy a s obsahem VOP (viz Příloha č. 1) připojují ke smlouvě a k VOP svůj podpis. Práva a povinnosti 
smluvních stran výslovně neupravená v této Smlouvě se řídí obsahem VOP (viz Příloha č.1), Zákonem a zákonem č. 89/2012 
Sb. 

18. Závěrečná ustanovení
18.1 Smluvní strany projevují vůli závazně uzavřít tuto Smlouvu bez toho, aniž by se dohodli na všech náležitostech Smlouvy, které 

mají být, nebo mohou být, do ní doplněny nebo označeny v zaškrtávacím poli. Ty části Smlouvy, které nejsou vyplněny, ačkoliv 
je pro ně učeno místo k doplnění, nejsou pro smluvní strany závazné. Nevyplnění určité části Smlouvy nemá vliv na závaznost 
těch části Smlouvy, které vyplněny jsou, nebo vyplnění nevyžadují. Ta část Smlouvy, která umožňuje alternativy, ke kterým je 

6 / 7



přiřazeno zaškrtávací pole, je závazná v rozsahu, v jakém byla označena formou vyplnění zaškrtávacího pole. Části Smlouvy, u 
nichž je vyžadována jejich akceptace formou zaškrtnutí zaškrtávacího pole, jsou závazné v rozsahu, v jakém jsou označena 
zaškrtávací pole přiřazená k příslušným částem Smlouvy. 

18.2 Smluvní strany se zavazují bez odkladu informovat o všech změnách souvisejících s dodávkou vody, odváděním odpadních vod 
a změnou vlastnických vztahů ke stavbě nebo pozemku připojených na vodovod nebo na kanalizaci.

18.3 Provozovatel tímto informuje odběratele a vlastníka připojené stavby/pozemku, že v souvislosti s uzavřením této Smlouvy 
dochází ke shromažďování a zpracování osobních údajů odběratele a vlastníka připojené stavby/pozemku. Rozsah a podmínky 
zpracování osobních údajů jsou uvedeny v čl. 15 VOP.

18.4 Veškeré změny této Smlouvy musí být provedeny písemným dodatkem potvrzeným všemi jejími účastníky, vyjma změny výše 
jednotkové ceny pro vodné a jednotkové ceny pro stočné, jejíž způsob změny (úpravy) je sjednán v čl. 15 Smlouvy ve spojení 
s čl. 10 VOP, změny výše zálohových plateb na vodné a stočné pro fakturační období, jejíž způsob změny je sjednán v čl. 11 
odst. 11.8 až 11.11 VOP, změny počtu, výše a časové frekvence placení zálohových plateb na vodné a stočné ve fakturačním 
období v důsledku prodlení odběratele s plněním jeho platebních závazků vůči provozovateli sjednané v čl. 11 odst. 11.8 až 
11.11 VOP. 

18.5 Touto Smlouvou se ruší dosavadní smluvní závazky smluvních stran vzniklé před uzavřením této Smlouvy, a to v rozsahu, 
v jakém se jejich předmět kryje s předmětem závazku sjednaným v této Smlouvě, vyjma těch závazků smluvních stran, které 
vyplývají z porušení jejich povinností, a nahrazují se novým smluvním závazkem, sjednaným v této Smlouvě. Smlouva obsahuje 
úplná ujednání smluvních stran.

18.6 Podpisem této Smlouvy odběratel a vlastník připojené stavby/pozemku (je-li odlišný od odběratele) prohlašují, že se seznámili 
s obsahem kanalizačního řádu provozovatele.

Tato Smlouva vzniká a nabývá účinnosti dnem podpisu všemi účastníky. Podmínky sjednané účastníky dle této Smlouvy
pro dodávání pitné vody a odvádění odpadních vod se vztahují i na případná plnění poskytnutá účastníky před uzavřením
této Smlouvy.

18.7 Nedílnou obsahovou součástí této Smlouvy je:

18.8 Smlouva je vypracována v počtu vyhotovení, které je rovno počtu smluvních stran, z nichž každá obdrží jedno vyhotovení
Smlouvy.

18.9

PROVOZOVATEL ODBĚRATEL(É)/VLASTNÍK/SPOLUVLASTNÍCI

V Jeseníku dne . . . . . . . . . . . . . . V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dne . . . . . . . . . . . . . . .

X

X

Příloha č. 3:  Identifikační seznam účastníků na straně odběratele, resp. spoluvlastníků připojené stavby/pozemku
Příloha č. 4:  Plná moc
Příloha č. 5:  Ručení vlastníka připojené stavby/pozemku za dluhy odběratele

Příloha č. 2:  Výpočet množství srážkových vod odváděných do kanalizace
Příloha č. 1:  Všeobecné obchodní podmínky dodávek pitné vody a odvádění a čištění odpadních vod (VOP)

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s.
zastoupen pracovnicí zákaznického centra
Bc. Gatnerová Věra

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková
organizace
Zastupuje: MUDr. Ladislav Václavec, MBA, ředitel

Moravskoslezský kraj

7 / 7

gatnerova
Textový rámeček




